PAGE

[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 12.07.2023
	         п.г.т. Козулька
	                              № 240

О внесении изменений в постановление администрации Козульского района от 20.12.2021 № 430 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьи 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации района от 10.06.2019 г. № 167 «Об утверждении  порядка  разработки и утверждения административных  регламентов предоставления  муниципальных услуг», ,  руководствуясь ст. ст. 16, 19, 22, 42 Устава района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации района от 20.12.2021 № 430 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.2. административного регламента изложить в следующей

редакции.
 «2.6.2. Перечень необходимых для исполнения муниципальной услуги документов:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;

2)  разрешение на строительство;

3) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

4) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

5) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ;

6) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25.06.2002г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

7) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

8) копия документа, удостоверяющего личность Заявителя, либо личность представителя Заявителя (документ предоставляется заявителем самостоятельно);

9)  копия документа, удостоверяющего полномочия представителя Заявителя, если с заявлением обращается представитель Заявителя».

1.2. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изложить в ново редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Козульского районаwww.admkozulka.ru. .
Глава района                                                                                      И.В. Кривенков
Винокурова Юлия Игоревна
8(39154) 4-15-20
Приложение

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объекта

в эксплуатацию»

	Начальнику отдела муниципального хозяйства

от ___________________________________________

Ф.И.О. физического лица, место проживания,

___________________________________________

паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан

___________________________________________

Либо ИНН) наименование юридического лица,

_________________________________________________

Фактический/юридический адрес

_________________________________________________

в лице Ф.И.О. директора либо представителя

Заявление

о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта - _________________________________________________________________________________________

                                                        (объект капитального строительства -

_________________________________________________________________________________________

                                                            здание, строение, сооружение)

по адресу: ______________________________________________________________________________

                                               (район, микрорайон, квартал, улица, номер дома, корпуса)

Заявитель ___________________________________________________________________________

                                                         (физическое или юридическое лицо,

__________________________________________________________________________________________

  обеспечивающее на принадлежащем ему участке капитальное строительство, адрес, телефон)

Строительство осуществлено генеральным подрядчиком ________________

__________________________________________________________________

                                                        (наименование юридического лица)

Приложения (оригиналы и копии):

1) правоустанавливающие документы на земельный участок на __ л. в 2 экз.;

2) разрешение на строительство на __ л. в 2 экз.;

3) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией) на __ л. в 2 экз.;

4) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, застройщиком или заказчиком - в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), на __ л. в 2 экз.;

5) заключение органа государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на __ л. в 2 экз;
6) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25.06.2002г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования, на ___ л. в 2 экз;

7) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», на ___ л. в 2 экз.
Застройщик______________________________________________________

                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________

                                                         (должность и наименование юридического лица)

                                                                                                                                  _________________________

                          (подпись, дата)

_1540813724.unknown